
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z. s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 Zápis ze zasedání Představenstva  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

  

 

  

6/24 ze dne 28. 5. 2024  

 

  

Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), 
AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), 
Obec Rohovládova Bělá (Ing. Václav Fišer), 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

Rybniční hospodářství, s.r.o. (Ing. Adolf Vondrka) 
 

 

 

  

Mgr. Andrea Pavlíková 
Bc. Michaela Rychtářová Kotyková (on-line) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

13:00 hod.  

 

  

1. Realizace Strategie MAS 2014+/2021+ 

2. Valná hromada MAS 

3. Podpora mobility škol Pk do vzdělávacích center 

4. Různé 

 
 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 4 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský zahájil jednání a představil program jednání Představenstva.  

M. Rychtářová informovala o průběhu přípravy 1. výzvy SP SZP, kdy v současné době je schválen programový rámec 

SP SZP, ve kterém jsme si nastavili, že vyhlásíme první výzvu pro Fichi č. 4 a Fichi č. 5. Tyto Fiche již byly odeslány, 

ke schválení na RO SZIF spolu se schváleným „Způsobem výběru na MAS“. Tyto podklady byly schváleny 

Představenstvem na jednání 4.4.2024. Poté byly ještě konzultovány na RO SZIF a nyní již byly podány a schváleny i 

na RO SZIF. Fiche č. 4 byla zaslána k doplnění kvůli překlepu u jednoho preferenčního kritéria a dnes byla opravená 

podána znovu.  

Dle finančního plánu programového rámce SP SZP je na první výzvu plánovaná alokace na Fichi 04 ve výši 

2 428 042,50 Kč (výše dotace) a na Fichi 05 alokace ve výši 1 888 477, 50 Kč (výše dotace) a žadatelé se ozývají se 

svými projektovými záměry, proto bude uspořádán konzultační den, který jsme naplánovali na 12. 6. 2024. Podle 

toho, jak velký bude zájem a kolik záměrů se sejde budeme navrhovat alokaci pro vyhlášení výzev. M. Rychtářová 

hlavně připomněla povinnost splnění milníku proplacených žádostí o dotaci ve výši 5% alokace nejpozději do 

15. 10. 2025. Proto pokud by byl zájem, zahrnuli bychom do první výzvy i Fichi 06, která je plánu až v příštím roce.  

Výzvu rovněž plánujeme představit na valné hromadě MAS, kde bude představena i finální verze Interních postupů 

pro administraci výzev SP SZP. V případě zájmu počítáme i s konzultacemi, ale jen okrajově.  

Veškeré podrobnosti výzvy budou připraveny na příští jednání představenstva, jehož termín bude stanoven po 

konání valné hromady MAS.  

USNESENÍ   

1.1. Představenstvo bere na vědomí informace z přípravy 1. výzvy SP SZP. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

Valná hromada MAS se uskuteční dne 11. 6. 2024 od 15:30 hod. v zasedací místnosti Šípkova 47, Lázně Bohdaneč. 
Představenstvo projednalo a doporučilo VH ke schválení následující podklady: Výroční zpráva 2023, Účetní závěrka 
2023, Konečný rozpočet 2023, Zprávy auditora za rok 2023, dodatek ke smlouvě k BÚ v ČS, a. s. k obnově vedení 
kontokorentního úvěru MAS a Zpráva o činnosti MAS 12/2023-5/2024. 
 

USNESENÍ   

2.1. Představenstvo předkládá VH ke schválení následující podklady: Výroční zpráva 2023, Účetní závěrka 2023, 
Konečný rozpočet 2023, Zprávy auditora za rok 2023, dodatek ke smlouvě k BÚ v ČS, a. s. k obnově vedení 
kontokorentního úvěru MAS a Zpráva o činnosti MAS 12/2023-5/2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

V návaznosti na schválenou smlouvu s Pk „Podpora mobility škol Pardubického kraje – MAS Bohdanečsko“ pro 

r. 2024 (viz individuální dotace z rozpočtových prostředků PK v r. 2024“) MAS zpracovala dokumenty pro vyhlášení 

výzvy. Celková alokace činí Kč 160 000,00 a tyto finanční prostředky byly 24. 5. 2024 připsány na BÚ MAS. Výzva na 

podporu mobilit Pk je určena MŠ, ZŠ a SŠ v územní působnosti MAS Bohdanečsko, které jsou zapsané v Rejstříku 

škol a školských zařízení. Cílem výzvy je podpora dětí a žáků za účelem návštěvy vzdělávacích center SFÉRA 

 

  
Realizace Strategie MAS 2014+/2021+ 
 

 

 

  
Valná hromada MAS  

 

  
Podpora mobilit škol Pk do vzdělávacích center  3. 

1. 

2. 



 

 3 z 4 

Pardubice a Planeta Hlinsko a příspěvek je možné využít na autobusovou dopravu do výše uvedených center. Termín 

exkurze si škola sjednává sama.  

Finanční příspěvek konkrétní škole činí max. 70 % nákladů na akci a dle počtu dětí a žáků zapsaných k 1. 9. 2023 je 

stanoven takto: 

• škola do 100 žáků – max. výše Kč. 10 000,00 

• škola nad 100 žáků – max. výše příspěvku Kč 30 000,00 

Výzva bude otevřena od 3. 6. 2024 do 31. 10. 2024, vyúčtování musí proběhnout nejpozději do 30. 11. 2024. 

Součástí výzvy jsou tyto dokumenty: Výzva Podpora mobility škol Pardubického kraje 2024 – MAS Bohdanečsko, 

Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí účelového příspěvku, Příloha č. 2 – Vyúčtování žádosti o příspěvek, vzor Smlouvy 

o poskytnutí účelového příspěvku mezi příjemcem a MAS Bohdanečsko. 

Vzhledem k nutnosti operativního schvalování žádostí o poskytnutí účelového příspěvku představenstvo souhlasí 

s tím, že jednotlivé žádosti bude schvalovat předseda MAS Bohdanečsko na základě podkladů od pracovníků MAS. 

Následně bude i podepisovat  Smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku s konkrétním příjemcem na základě 

schválené žádosti. 

Výzva bude školám v regionu zaslána e-mailem a bude zveřejněna na webu MAS. 
 

USNESENÍ   

3.1. Představenstvo schvaluje vyhlášení výzvy a dokumenty Výzva Podpora mobility škol Pardubického kraje 2024 
– MAS Bohdanečsko, Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí účelového příspěvku, Příloha č. 2 – Vyúčtování žádosti o 
příspěvek, vzor Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku mezi příjemcem a MAS Bohdanečsko.  
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.2. Představenstvo souhlasí, aby obdržené žádosti o poskytnutí účelového příspěvku v rámci výzvy „Podpora 
mobility škol Pk – MAS Bohdanečsko“ pro r. 2024 schvaloval předseda MAS na základě podkladů od MAS a 
podepisoval Smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku s konkrétním příjemcem. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
 

A. Pavlíková informovala o regionální spolupráci a účasti MAS na akcích v regionu i mimo region Bohdanečska, které 

již proběhly: 

- Setkání KS MAS Pardubického kraje, 15. 5. 2024, Jevíčko (Štěpanovský) 

- Seminář „Regionální značení“, setkání producentů Kraje Pernštejnů ©, 22. 5. 2024, Sezemice (Pavlíková) 
- Dětský den v LB, 25. 5. 2024 (Florianová, Pavlíková) 

 
a které jsou plánovány: 

- Schůzka s Rodinným integračním centrem na téma „homesharing“ na Bohdanečsku, 29. 5. 2024 
(Florianová, Cihlová, Pavlíková) 

- exkurze „Zdroje energie na vlastní oči“, 29. – 30. 5. 2024 (Friedrichová) 
- projektová schůzka projektu OPZ+, 30. 5. 2024 (Florianová, Retka, Cihlová, Pavlíková) 
- kontrolní komise TO Pardubicko, 3. 6. 2024 (Pavlíková) 
- Leaderfest Harrachov 5. - 7. 6. 2024 (Florianová, Pavlíková, Friedrichová) 
- P. Florianová pracovní cesta Holandsko 9. - 14. 6. – sbírání příkladů dobré praxe v komunitní práci 

(komunitní obchody, jídelny, zahrady), podpoře seniorů atd.  (MAS SKCH) 
- Komentovaná procházka „Po stopách odboje na Bohdanečsku“ s Adolfem Vondrkou, 10. 6. 2024 (ve 

spolupráci s Klubem seniorů LB) 
- Jednání RSOB, 11. 6. 2024 (Cihlová, Friedrichová, Pavlíková, Rychtářová) 

 

 

  
Různé  4. 



 

 4 z 4 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci. 

 

USNESENÍ   

4.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 
J. Štěpanovský ukončil jednání Představenstva. 
 
V Lázních Bohdanči 28. 5. 2024 

 

 

 

  

Mgr. Andrea Pavlíková 
 
 
 

 

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 
 
 
 
 
 
 

 

Zapsala: 

Představenstvo MAS: 


